
دوشنبه 23 آبان 161401
 شماره  8638

آمارها نشان می دهد با وجود آنکه سطح تولید 
در مهرماه امسال کاهش نیافته، اما میزان 
فروش خودروهای داخلی در این ماه 13هزار 
دستگاه کاهش یافته است. اطلاعات موجود 
نشان می دهد در همین دوره قیمت خودروهای 
داخلی به طور میانگین 3درصد رشد کرده است. 
به نظر می رسد بخشی از دلایل رشد قیمت خودرو 
در روزهای گذشته در کنار افزایش قیمت ارز، 

کاهش سطح عرضه خودرو بوده است.
به گزارش همشهری، آمارها نشان می دهد 
قیمت خودروهای داخلی در مهر ماه امسال 
به طور میانگین 3درصد رشد کرده  و میزان رشد 
قیمت برخی خودروها حتی فراتر از این میزان 
بوده است. به طور مثال، قیمت خودروهایی مانند 
 ،MC دوگانه سوز، پژو ۲۰۷ اتوماتیک EF7 سمند
پژو ۲۰۷ پانوراما، دنا پلاس اتوماتیک توربو، پژو 
پارس دوگانه سوز، کوئیک دنده ای، رانا پلاس 
پانوراما، کوئیک دنده ایR، رانا پلاس و پژو ۲۰۶ 
تیپ ۲ از ابتدای مهر ماه تاکنون بین ۶ تا 1۰درصد 
رشد کرده  است. به زعم کارشناسان، بخشی از 
دلایل رشد قیمت خودرو در این مدت ناشی از 
افزایش قیمت ارز بوده اما نکته قابل توجه این 
است که با وجود افت 4درصدی قیمت ارز در 
روز های پایانی هفته قبل، قیمت خودرو های 
داخلی نه فقط افت نکرد، بلکه به رشد خود ادامه 
داد. در چنین شرایطی مقایسه میزان فروش 

خودرو های داخلی در مهر ماه امسال در مقایسه 
با شهریور نشان می دهد سطح عرضه خودرو های 
داخلی از شرکت های خودرو ساز کاهش یافته 
و احتمالا این موضوع نقش تعیین کننده تری، 
در مقایسه با قیمت ارز، در افزایش قیمت 
خودرو های داخلی داشته است. این کاهش 
فروش شرکت های خودرو ساز در شرایطی اتفاق 
افتاده که سطح تولید با کاهش مواجه نشده و 
شرکت های خودرو ساز همچنان در سطوح قبلی 
در حال تولید خودرو هستند. احتمالا با این 
رویداد شاهد افزایش خودرو های دپو شده در کف 

پارکینگ در ماه های آینده خواهیم بود.

میزان تولید و فروش
آمار ها نشان می دهد 3شرکت ایران خودرو، 
سایپا و پارس خودرو در مهر ماه امسال جمعا 
88هزارو8۰۰دستگاه خودرو تولید کرده اند. این 
میزان ۲53دستگاه بیشتر از ماه قبل از آن بوده 
است. با وجود این افزایش تولید تعداد فروش 
خودرو های سواری این شرکت ها 13درصد 
کاهش نشان می دهد. جمع کل خودرو  های 
فروخته شده این 3شرکت در مهر ماه امسال 
13هزارو 149دستگاه کاهش یافته است. 
طبق آمار های موجود این 3شرکت در مهر ماه 
امسال 85هزارو 939دستگاه خودرو فروخته اند 
درحالی که میزان خودرو های فروخته شده این 

شرکت ها در شهریور ماه 99هزار دستگاه بوده 
است.

بیشترین میزان افت فروش مربوط به 
ایران خودرو بوده به طوری که سطح فروش 
محصولات این شرکت در مهر ماه امسال 1۶درصد 
معادل 8هزار دستگاه افت کرده است. بعد از 
ایران خودرو بیشترین کاهش افت فروش مربوط 
به پارس خودرو بوده و میزان فروش محصولات 
این شرکت نیز 1۶درصد افت کرده است. سایپا 
نیز در همین مدت 3هزار دستگاه، معادل 
8.۲درصد، افت کرده است. در همین دوره نرخ 
فروش محصولات این شرکت ها به طور میانگین 

4درصد در مقایسه با شهریور رشد کرده است.

تولید 566هزار دستگاه خودرو 
صرف نظر از کاهش میزان فروش خودروهای 
سواری، در مهر ماه، آمار ها نشان می دهد تیراژ 
تولید خودروهای داخلی به صورت تجمیعی از 
ابتدای سال تاکنون به مرز 5۶۶هزار دستگاه 
رسیده است. طبق این اطلاعات در ۷ماه 
سال قبل شرکت های ایران خودرو، سایپا و 
پارس خودرو جمعا 5۰۰هزار و 344دستگاه 
خودرو تولید کرده بودند که این میزان در 
۷ماه امسال با 13.1درصد رشد به 5۶5هزارو 
88۶دستگاه رسیده است. در این میان بیشترین 
رشد تولید مربوط به ایران خودرو بوده، تیراژ 

تولید در این شرکت ۶۲هزار و 393دستگاه، 
معادل ۲5.8درصد، رشد کرده است. تیراژ تولید 
پارس خودرو نیز در این مدت 1۰.4درصد رشد 
کرده اما تولید در سایپا با افت ۲درصدی مواجه 

بوده است.
این اطلاعات نشان می دهد خودروسازان داخلی 
از ابتدای امسال تاکنون هر ماه به طور میانگین 
8۰هزار دستگاه خودرو تولید کرده اند که این 
میزان با هدف گذاری های انجام شده در وزارت 
صنعت تفاوت فاحشی دارد. مقام های وزارت 
صنعت ابتدای سال جاری هدف نهایی تولید را 
در سال جاری 1.5میلیون دستگاه اعلام کرده 
بودند یعنی شرکت های خودروساز باید ماهانه 
1۲5هزار دستگاه خودرو تولید می کردند تا کفه 
 عرضه و تقاضا متعادل شود اما آمارهای موجود 
نشان می دهد سطح تولید فعلی شکاف معناداری 
با هدف گذاری های انجام شده دارد ضمن اینکه 
رشد 13درصدی تولید در ۷ماه امسال در مقایسه 
با سال قبل که میزان تولید به پایین ترین سطح 
خود در چند سال گذشته رسیده بود، ارقام 
چندان قابل توجهی محسوب نمی شود که بتواند 
به تقاضای واقعی بازار پاسخ بدهد. قرار است در 
ماه های آینده از طریق واردات خودرو بخشی از 
نیاز بازار  پوشش داده شود اما هنوز از زمان واردات 
نخستین محموله خودرو های وارداتی اطلاع 

دقیقی در دست نیست. 

افت 13درصدی فروش خودرو در مهرماه
 تیراژ تولید خودروهای سواری در ۷ماه امسال به مرز 5۶۶هزار دستگاه رسید

صادرات و بارندگی؛ مقصران گرانی محصولات فرنگی
قیمت بعضی محصولات فرنگی و جالیزی ازجمله گوجه، پیاز و خیار در هفته های اخیر بین ۶ تا 1۰هزار تومان بالا رفت

قیمت بعضی از اقلام سبزی و صیفی در روزهای اخیر در 

بازار
مغازه های سطح شهر افزایش یافت و به رقم هایی رسید که 
با توجه به میزان برداشت در مراکز تولید سؤال برانگیز بود. 
گوجه و پیاز در صدر لیست گران شده ها بودند و قیمت شان بین ۶ تا 1۰هزار 
تومان بالا رفت اما دیگر صیفی  ها و محصولات فرنگی و جالیزی هم درصدی 
از افزایش قیمت را تجربه کردند .  این در حالی بود که تا روزهای قبل عرضه 
این محصولات انبوه و قیمت آنها متعادل بود. میانگین قیمت گوجه فرنگی 
معمولی در مغازه های پایتخت تا روز گذشته ۲4هزار تومان بود و گوجه درجه 
یک و باکیفیت تا 3۲هزار تومان هم به فروش رسید. قیمت پیاز هم به نزدیکی  
۲۰هزار تومان رسید درحالی که اوایل آبان میانگین قیمت 1۰هزار تومان را 
در مغازه های سطح شهر داشت. در زمینه پیاز علاوه بر رشد قیمت این 
محصول، کمیاب شدن پیاز قرمز موضوعی بود که در هفته های اخیر در 
مغازه ها و میادین میوه وتره بار جلب توجه می کرد. تغییرات قیمتی محصولات 
صیفی و جالیزی در حدی بود که نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی تهران در گفت  وگو با خبرگزاری ها افزایش 5۰درصدی نرخ گوجه 
فرنگی را تأیید کرد. اسماعیل مرادیان البته تغییرات قیمت گوجه در این فصل 
را عادی دانست و افزود: قیمت گوجه فرنگی معمولا در ماه های آبان و آذر 
افزایشی می شود ولی از آنجایی که در سال جاری بارندگی های پاییزه دیرتر از 
زمان همیشگی رخ داد از این رو افزایش نرخ گوجه فرنگی نسبت به سال های 

گذشته دیرتر اتفاق افتاد.

قیمت گوجه پایین آمد 
نایب رئیس اتحادیه بارفروشان میوه و تره بار تهران افزایش قیمت گوجه را 
مقطعی دانست و درباره دلیل ایجاد این مشکل به همشهری گفت: به دلیل 
بارندگی هایی که در استان فارس و شهر بوئین زهرا رخ داد، بارگیری گوجه 

در زمین های کشاورزی سخت و عرضه کاهش یافت که این موضوع چند 
روزی قیمت گوجه را بالا برد. اکبر یاوری افزود: قیمت گوجه در میادین 
به واسطه همین کاهش عرضه تا 1۷هزار تومان بالا رفت اما امروز با رفع این 
مشکل قیمت این محصول کاهش یافته و به ثبات رسیده است. وی قیمت 
کنونی گوجه در میدان اصلی تره بار تهران را بین ۷ تا 1۰هزار تومان عنوان 
کرد و افزود: با افزایش عرضه و کاهش قیمت در میادین، گوجه از امروز باید در 
مغازه های سطح شهر هم افت قیمت خود را نشان دهد. با توجه به گفته های 
این مقام صنفی و با احتساب حداکثر سود 35هزار تومانی خرده فروشی ها، 
حداکثر قیمت گوجه ممتاز در مغازه های سطح شهر از امروز نباید بیشتر از 
13.5۰۰تومان باشد. یاوری فروش گوجه با قیمت کیلویی  3۰هزار تومان و 
بالاتر را گرانفروشی دانست و افزود: آنچه روی اکران است قیمت سطح شهر 
است و مردم نرخ های مغازه ها را می بینند درحالی که این رقم ها قیمت واقعی 

گوجه نیست و گرانفروشی محسوب می شود.

صادرات بی رویه پیاز را گران کرد
نایب رئیس اتحادیه بارفروشان میادین میوه و تره بار تهران درباره افزایش 
قیمت پیاز گفت: در زمینه پیاز صادرات شدید و بی رویه  ای انجام گرفت که 
موجب رشد قیمت در بازار شد. به گفته این مقام صنفی، پاکستان با اینکه 
خود تولیدکننده پیاز است با توجه به سیل اخیر در این کشور به واردات 
پیاز از ایران روی آورده و علاوه بر این کشور عراق، ترکمنستان و ارمنستان 
نیز حجم زیادی از پیاز تولیدی ایران را سر مزارع خریداری کرده اند. یاوری 
گفت: تجار این دو کشور تمام پیاز قرمز تولیدی کشور را جمع آوری کردند تا 
جایی که با کمبود این نوع پیاز مواجه شدیم و قیمت آن در میادین به 1۷هزار 
تومان رسید. عضو هیأت مدیره اتحادیه بارفروشان تهران با اشاره به هجوم 
خریداران خارجی به انبارهای شاهرود، مشهد،کرمانشاه و اصفهان برای 

بارگیری پیاز زرد بعد از کمیاب شدن پیاز قرمز، از نامه نگاری های اتحادیه با 
وزارت جهادکشاورزی برای جلوگیری از صادرات بی رویه این محصول خبر 
داد و افزود: در نامه به وزارت جهاد هشدار دادیم که اگر از حجم صادرات 
کاسته نشود شرایط بحرانی می شود و قیمت این محصول در میادین تا 
۲5هزار تومان هم بالا می رود، این در حالی است که ما هرسال کمبود پیاز 
را با واردات از پاکستان جبران می کردیم اما امسال پاکستان خود در حال 

خرید پیاز از ایران است.

رای دیوان عدالت به نفع پیازکاران
نایب رئیس اتحادیه بارفروشان از شکایت پیازکاران به دیوان عدالت اداری 
در پی دستور جلوگیری از صادرات خبر داد و افزود، به دنبال این شکایت 
دیوان با استناد به زیان این صنف در سال های گذشته به نفع آنها رأی داد و 
صادرات ادامه یافت اما با رسیدن قیمت پیاز تاره به 1۶هزار تومان در میادین، 
روز شنبه برای صادرات 3محصول پیاز، گوجه و سیب درختی تعرفه وضع 
شد تا صادرات این محصولات منجر به افزایش قیمت بیش از این در داخل 
کشور نشود. به گفته این مقام صنفی با وضع این تعرفه، عرضه پیاز در میدان 
تهران افزایش و قیمت تا حدودی کاهش یافت اما زمان می برد تا این کاهش 
صادرات اثر خود را در سطح شهر نشان دهد، وی افزود: قیمت پیاز قرمز در 
میدان تهران در روز گذشته 1۶هزار تومان و پیاز زرد 14هزار تومان بود. 
به گفته یاوری، وضع تعرفه برای سیب درختی نیز با توجه به افزایش قیمت 
این محصول اتفاق افتاده است. قیمت سیب درختی نسبت به روزهای ابتدای 
عرضه این محصول حدود ۲۰ تا 4۰درصد افزایش یافته، این در حالی  است 
که باید قیمت آن با انبوه شدن عرضه کاهشی می شد. در ابتدای عرضه قیمت 
سیب زرد کیلویی 1۰ تا ۲5هزار تومان بود اما امروز نرخ آن به کیلویی 1۷ تا 

45هزار تومان رسیده است.

کاهش قیمت مرغ در میادین
قیمت مرغ کامل تازه بسته بندی در میادین میوه وتره بار 
کاهش یافت. براساس نرخ نامه جدید سازمان میادین 
میوه وتره بار شهرداری تهران، قیمت مرغ کامل ۲هزار 
تومان نسبت به نرخ نامه مهرماه کاهش یافته، در ۲ماه 
گذشته قیمت این کالای پروتئینی افزایشی بوده است. 
هم اکنون مرغ در میادین 5هزارو۶۰۰تومان ارزان تر از 
نرخ مصوب عرضه می شود. نرخ مصوب جدید مرغ ۶3هزار 

تومان است.

قیمت در آبان

کیلوگرم/ تومان

شکلات، چند؟
قیمت انواع شکلات ها در ۶ماه اول امسال 
هم افزایشی بود. مقایسه قیمت کنونی 
انواع شکلات های بسته ای پذیرایی و 
تخته ای با قیمت های فروردین، نشان 
می دهد شرکت ها تولیداتشان را نسبت 
 به ابتدای سال 3۰درصد گران کرده اند.
 شکلات سال گذشته هم 1۰۰درصد افزایش 

قیمت داشت.

میادین

بازار ها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
شکلات شیری 

پاکتی- 330گرمی
100.000فرمند

مغزدار نارگیل و کارامل  
400گرمی

54.000باراکا

شکلات فندقی مینی 
برد-110گرمی

50.000پارمیدا

پذیرایی رنگارنگ  
250گرمی

65.000آی سودا

شکلات تلخ 77درصدی 
80گرمی

25.000آناتا

 تخته ای شیری  
100گرمی

35.000آیدین

شکلات تلخ با مغز 
نعنا- 250گرمی

90.000شیرین عسل

مغزدار کاکائویی  
500گرمی

105.000برنوتی

ران 
بی پوست
88.200

سینه با 
استخوان
103.900

مغز ران 
بی پوست
95.100

ساق 
بی پوست
104.500

ران و سینه 
بی پوست

95.100

فیله مرغ

135.200
بال کبابی 

ساده

76.400
شنیتسل 

سینه

121.500

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

336

642

2894

2583

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.426.000

1.425.000

1.424.000

1.423.000

1.422.000

1.421.000

1.420.000

1.419.000

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
6هزارو956واحد، معادل 0.49درصد افت کرد و به 

یک میلیون و419هزار و 140واحد رسید. شاخص کل هم 
وزن نیز با 82واحد نزول به 401هزارو826واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
267نماد معاملاتی رشد و 335نماد کاهش یافت. 

قیمت 19نماد معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 
2هزارو583میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل 
حجم فروش سهامداران حقیقی 2به هزارو894میلیارد 
تومان رسید.311میلیارد تومان از سهامی را که دیروز 

سهامداران حقیقی فروختند سهامداران حقوقی خریدند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 27هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 
6261هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران )بورس و فرابورس( باتوجه به اینکه هردلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 35هزارو420تومان 
دادوستد شد، درحال حاضر 176میلیارد و760میلیون 

دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

در مبادلات دیروز 18هزارو232میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
3هزارو393میلیارد تومان به معاملات خرد سهام 
و بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص 
یافت. این ارقام نشان می دهد ارزش کل معاملات 
خرد در دادوستد های دیروز 530میلیارد تومان معادل 
13.5درصد در مقایسه با روز معاملاتی قبل افت کرده 

است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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سهامداران حقیقی دیروز 311میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
9.2درصد رسید که نشان می دهد شتاب خروج پول از بازار 

سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل بیشتر شده است.

مقایسه میزان تولید و فروش خودرو سازان داخلی در 7ماه سال جاری
تغییر درآمدتغییر فروشتغییر تولید7ماه 71400ماه 1401نام شرکت
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   نایاب شدن بلوک سقفی یونولیت در بازار 
ساخت و ساز

دبیر انجمن انبوه سازان مسکن گفت: قیمت هر مترمربع 
یونولیت 11۰هزار تومان بود که در 15روز گذشته به 
4۰۰هزار تومان افزایش یافته است. فرشید پور حاجت گفت: 
در 15روز گذشته شاهد نایاب شدن بلوک سقفی )یونولیت( 
در بازار هستیم. همین امر خود در قیمت تمام شده ساخت 
مسکن تأثیر بسیار زیادی دارد تمام مواداولیه این محصول 
در داخل کشور تولید می شود. باید وزارت صمت و سازمان 

بازرسی باید ورود پیدا کند.

   حداکثر نیاز مرغ روزانه کشور 6هزار تن است
محمدرضا صدیق پور دبیرانجمن تولیدکنندگان جوجه 
یک روزه گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید 
جوجه یک روزه آبان به 1۲5میلیون قطعه برسد. با وجود 
جوجه ریزی آبان، عرضه روزانه مرغ به ۷هزار و 5۰۰ تا 
8هزار تن می رسد، درحالی که حداکثر نیاز کشور ۶هزار 
تن است. با توجه به کاهش سرانه مصرف مرغ، وزارت 
جهاد برای جوجه ریزی آبان باید تمهیداتی بیندیشد 
تا موضوع کاهش قیمت مرغ و جوجه و زیان مرغداران 

تکرار نشود.

   کاهش 40درصدی قیمت روغن موتور
محمد آل سارا، رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر 
و تعویض روغن تهران گفت: با تشدید نظارت ها و افزایش 
عرضه در ۲ماه اخیر کاهش 4۰درصدی قیمت روغن موتور 
در بازار به وجود آمده است.هم اکنون فروش و عرضه روغن در 
سامانه جامع تجارت به صورت سازمان یافته انجام می شود 
و هیچ واحد تولیدی نمی تواند بگوید روغن را با تأخیر 

دریافت می کند.


